
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1965 DEL 21/10/2021

OGGETTO: Società Sannio Europa Scarl, servizi di supporto tecnico-amministrativo al Settore
Tecnico dell’Ente relativi al periodo gennaio-luglio 2021. Liquidazione e pagamento
dell’importo complessivo di €.188.800,00, IVA esente.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 fra le Società Partecipate dalla Provincia di Benevento figura la Società SANNIO EUROPA s.c. a r.l. (già

scpa) costituita il 26/04/2001;
 la predetta società consortile è posseduta al 100% dalla Provincia di Benevento che ha proceduto, di volta in

volta, ad affidare alla stessa, in house providing, servizi strumentali connessi a proprie finalità istituzionali;
 che, con Delibera di C.P. n. 22 del 10-07-2018, la Provincia di Benevento ha approvato le modifiche allo

Statuto della società e la sua trasformazione da società consortile per azioni (scpa) a società consortile a
responsabilità limitata (scarl);

 con Deliberazione Presidenziale n. 163 del 22.05.2018, la Provincia ha dato indirizzi ai vari uffici dell’Ente
affinché utilizzassero personale della suddetta Agenzia, in caso di accertata carenza nell’organico della
Provincia, quale supporto agli uffici dell’Ente per le attività tecnico-amministrative;

 la soc. Sannio Europa Scarl ha già supportato il Settore Tecnico dell’Ente per le attività di tipo tecnico-
amministrativo, da ultimo con Determinazione del Direttore Generale - Segretario Generale n. 2454 del
19/10/2018;

CONSIDERATO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n° 2030 del 29/08/2019, n° 1230/2020 si è provveduto ad affidare alla

predetta Sannio Europa s.c. a r.l. attività di supporto tecnico-amministrativo al Settore Tecnico;
Con determinazione dirigenziale n°1360 del 21/07/2021, si è provveduto ad affidare alla citata Società,
servizi di supporto al Settore Tecnico in continuità a quelli già affidati con le richiamate determinazioni
dirigenziali, per il periodo gennaio-luglio 2021, per un importo di €. 188.800,00;

La Sannio Europa con nota prot.U194 del 07/07/2021, trasmessa a mezzo pec, ed assunta al prot. n° 16690
del 08/07/2021, ha trasmesso la relazione delle attività espletate nel periodo gennaio-luglio 2021 a supporto
del Settore Tecnico;

 In data 12/08/2021 la Sannio Europa ha trasmesso la fattura n° 13_21 del 12/08/2021 dell’importo di €
188.800,00, IVA esente, relativa alle attività espletate a tutto il mese di luglio 2021.

VISTA la nota del Presidente prot. n° 22883 dell’11/10/2021 riguardante il supporto tecnico progettuale e
territoriale effettuato all’ufficio di Presidenza per il periodo gennaio/luglio 2021.



2

VISTA l'autocertificazione in merito alla regolarità contributiva datata 18/10/2021.

RITENUTO dover provvedere in merito.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare alla Sannio Europa s.c. a r.l. (P.IVA 01228450621) le attività svolte relative al
periodo gennaio – luglio 2021, a supporto del Settore Tecnico di questo Ente, per l’importo di €
188.800,00, IVA esente, a valere sulla fattura n° 13_21 del 12/08/2021;

2. di imputare la somma complessiva di € 188.800,00 sul capitolo n°5324, impegno n°1849/2021.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.11 5324 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1849 € 188.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3264 € 188.000,00

Descrizione Creditore

SANNIO EUROPA S.C.A.R.L..

Descrizione Impegni Assunti

Società Sannio Europa SCARL, servizi di supporto tecnico-amministrativo relativamente al periodo di maggio- luglio 2021
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


